
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE210102
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2021 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Sistema de Control de Instalaciones Electromecánicas para el
edificio de la Sede Central situado en Conde de Peñalver 19 BIS.

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
42961000 - Sistema de mando y control.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el archivo adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HONEYWELL
NIF B28154334
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Motivación

Motivación Especial con HONEYWELL, S.L. de acuerdo con lo establecido en el punto 10.5.2. de las Instrucciones de
Contratación de Contratación de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. y Sociedades del grupo, donde se recoge que:
“Cuando por circunstancias técnicas o artísticas o por motivos relaciones con la protección de derechos en exclusiva, no
sea posible promover la concurrencia en la oferta o, por circunstancias técnicas o estratégicas, no convenga promoverla”.
Fecha del Acuerdo 16/11/2021
Plazo de Formalización Hasta el 10/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Especial (Instrucciones de Contratación)
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ftcR1gVYCT%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007668897 |  2021-463003 | Wed, 17 Nov 2021 13:09:45:726 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28495358574337292280530991323717172802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd7414a7-0c67-4402-bd86-f5353a3c5c8c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ftcR1gVYCT%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

